Christ, elle dépose aux pieds de Sa Sainteté l’hommage de

sa profonde gratitude avec le gage renouvelé de son

dévouement au progrès des sciences et de sa fidélité aux

enseignements de la Foi.

Nous donnons ici le texte original de la lettre pontifi-

cale et la traduction.
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Dilectis Filiis

Sodalibus

Consociationis Bruxellensis

a scientiis provehendis

Bruxellas

Léo pp. xiii

Dilecti Filii,

Salutem et apostolicam benedictionem.

Quod, pontificatu Nostro ineunte, de sodalitate vestra

fuimus ominati, id, elapso iam ab institutione eius anno

quinto et vicesimo, féliciter impletum vestris ex litteris

perspieimus. In provehendis enim scientiarum studiis,

sive eruditorum coetus habendo, sive Annalium volumina

edendo, nunquam a proposito descivistis, quod coeptum

fuerat ab initio, ostendendi videlicet « Nullam inter fidem

et rationem dissensionem veram esse posse » . Benevolen-

tiam Nostram ob vestras industrias testarnur; simulque

hortamur, ut coeptis insistatis alacres, utpote temporum
necessitati opportunis admodum. Naturae enim cognitio,

si recto quidem et vacuo praeiudiciis animo perquiratur,

ad divinarum rerum notitiam conférât necesse est, divi-

naeque revelationi fidem adstruat. Hoc ut vobis, vestrâque

opéra, quam multis accidat, apostolicam benedictionem,

munerum coelestium auspicem, sodalitati vestrae amantis-

sime impertimus.

Daturn Romae apud Sanctum Petrum die XX Martii

anno MDCCCCI, Pontificatus Nostri vicesimo quarto.

Léo pp. xiii.
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A nos chers Fils

les membres de la Société scientifique de Bruxelles

à Bruxelles

Léon xiii, Pape

Chers Fils,

Salut et bénédiction apostolique.

Ce qu’au début de Notre pontificat, Nous avions présagé

de votre Société, aujourd’hui, vingt-cinq ans après sa fon-

dation, vos lettres Nous en apprennent l’heureux accom-

plissement. En travaillant au progrès des études scienti-

fiques, soit par vos réunions savantes, soit par la

publication de vos Annales, vous ne vous êtes jamais

départis de votre dessein initial, celui de montrer que

« entre la foi et la raison, aucun vrai désaccord ne peut

exister ». Nous vous exprimons Notre bienveillance pour

vos efforts et Nous vous exhortons en même temps à pour-

suivre avec ardeur votre entreprise si bien en rapport avec

les nécessités actuelles. Car l’étude de l’univers, si elle est

menée avec droiture et sans préjugé, doit aider à la con-

naissance des choses de Dieu, et établir la foi à la révéla-